
 
 

Глава местного самоуправления 

Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  №   

    
О назначении общественного обсуждения по выбору мест благоустройства 

общественных пространств в Дивеевском муниципальном округе 

Нижегородской области в рамках программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

С целью обсуждения и выявления мнения жителей по вопросу выбора 

мест благоустройства общественных пространств в Дивеевском 

муниципальном округе Нижегородской области, руководствуясь статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      

п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить проведение общественного обсуждения по выбору мест 

благоустройства общественных пространств в Дивеевском муниципальном 

округе Нижегородской области в рамках программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области» из следующего перечня: 

- Прогулочная зона по ул. Южная (от магазина «Пятерочка» до д. 2В/1 по 

ул. Чкалова) в с. Дивеево Дивеевского муниципального округа Нижегородской 

области; 

- Зона отдыха по ул. Чкалова в с. Дивеево Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области; 



 2 

- Общественное пространство по ул. Заречная (от д.378 180 метров к 

Юго-восточному обходу) Дивеевского муниципального округа Нижегородской 

области.  

2. Провести общественное обсуждение с 13.06.2024 по 12.07.2024, 

информация о котором указана в извещении. 

3. Отделу ЖКХ администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области обеспечить: 

3.1. Подготовку и проведение общественного обсуждения 

благоустройства общественных пространств в с. Дивеево Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области; 

3.2. Опубликование извещения о начале общественного обсуждения в 

Дивеевской газете «Ударник». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области Сырова С.А. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                       С.А.Кучин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сыров С.А. 

Герасимова Е.В. 

Чечёткин Е.Д. 


